



Kliimaministeerium

07.12.2023 nr 7-10/101-1

Riigivara valitsemise üleandmine

Pöördume Kliimaministeeriumi poole seoses Eesti Vabariigi ja Venemaa Föderatsiooni vahelise ajutise kontrolljoone piiririba korrastamise, tähistamise ja sellele järgneva piiri väljaehitamise ga.

Olemasolevate piiriribade laiendamise vajadus tuleneb projekteerimise käigus rajatud katselõikude väljaehitamise kogemustest. Katselõikude rajamine on näidanud, et ainult 10 m piiriribale ehitamine on väga keerukas ja püstitatud elemendid ei pruugi täita oma eesmärki. Piiriribale rajatavad elemendid on piiripostid, loomatõkkeaed, piirdeaed, liivariba (jäljeriba), erinevad sillad, purded ning tehniline seire- ja valvesüsteem. Katselõikude rajamine on näidanud, et 10 m piiriribale on eelnimetatud elementide ehitamine väga keerukas ja püstitatud elemendid ei pruugi täita oma eesmärki. Väga oluliseks riskiks on piiriribale ja valvetechnikale langevad puud. Võimatu on praegu liigvee kanaliseerimiseks kraave rajada. Täiendavad piiri tehnilised lahendused (droonide kasutamine, õhupiiri seire jmt) vajavad kuni 40 m puhastatud valveala olemasolu piiriribal.

Sellest tulenevalt on edaspidi plaanis laiendada kogu idapiiri piiririba kuni 40 meetrile, millest 20 meetrit moodustab piiririba ja ca 20 m kaitsevöönd, mis on raadatud ja puhastatud. Kaitsevööndi mõte on tagada piiririba töökindlus.

Siseministeerium soovis piiririba laiendamiseks omandada eraomandis olevast Võru maakonnas Setomaa vallas Ulitina külas asuvast Kõosoo kinnistust (katastritunnus 93401:008:0038) ca 6504 m² suurust maa-ala (skeem lisatud), kuid kinnistu omanik soovis kinnisaja vahetamist Kliimaministeeriumi valitsemisel oleva Võru maakonnas Setomaa vallas Ulitina külas asuva Orava metskond 22 (katastritunnus 93401:008:0579, pindalaga 221,58 ha) kinnistu arvelt äralõikega ca 6500 m². Eraomanikule kuulub Võru maakonnas Setomaa vallas Ulitina külas Kingu katastriüksus (katastritunnus 93401:001:0212), millega soovib ühendada saadava vahetusmaa.

Lähtudes eeltoodust palume algatada Kliimaministeeriumi valitsemisel oleva Orava metskond 22 kinnistu jagamismenetlust ja peale maatoimingute tegemist riigivaraseaduse § 12 lõike 1 alusel kinnistu üleandmist Siseministeeriumi valitsemisele. Katastriüksuste eksperthinnangute ja maatoimingute eest tasub Siseministeeriumi volitatud asutus Politsei- ja Piirivalveamet.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Krista Aas
varade asekanter

Lisa: Skeem

Teadmiseks: Riigimetsa Majandamise Keskus

Krista Pihlapuu 6125097
krista.pihlapuu@siseministeerium.ee